
BIULETYN SPORTOWY
WOJEWÓDZKIEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ W ZIELONEJ GÓRZE

Rok 2 Zlatana G&ra, 1 marca 1956 r. Wydanie specjalno

TRES Ć:

Zarządzenie Nr 1 Przewodniczącego WKKF w Zielonej Górze 
z dnia 2 stycznia 1956 r. w sprawie zatwierdzenia Jednolitego 

Kalendarza Sportowego na rok 1956.

ZARZĄDZENIE Nr 1 
Przewodniczącego Wojew. Komitetu Kultury Fizycznej 

w Zielonej Górze
z dnia 2 stycznia 1956 roku w sprawie zatwierdzenia Jedno

litego Kalendarza Sportowego na rok 1956.
Pierwszy rok Planu 5-letniego stanowić będzie dla ruchu 

sportowego koncentrację wysiłków wokół przygotowań do 
Olimpiady oraz do III Ogólnopolskiej Spartakiady. Imprezy 
te będą generalną próbą sprawności organizacyjnej, umaso
wienia oraz poziomu sportu w poszczególnych zrzeszeniach 
i województwach.

Założenia III Spartakiady przewidują eliminacje w rela- 
<■ ' zrzeszeniowej i terytorialnej od gromady i koła przy 
zakładzie pracy poprzez powiat i województwo, do prawa 
udziału w imprezie centralnej. W ten sposób zabezpieczone 
zostaną odpowiednie formy rywalizacji dla szerokich mas 
społeczeństwa, do wzrostu sportu wyczynowego. Tak pomy
ślane formy powinny przyczynić się do dalszego zwiększenia 
ilości czynnie uprawiających wychowanie fizyczne i sport.

Poprzez realizację kalendarza sportowego w roku 1955, 
województwo nasze osiągnęło liczne sukcesy sportowe, co 
stało się możliwe dzięki rosnącej opiece władzy ludowej 
i ofiarnej pracy aktywu sportowego. Po raz pierwszy 
w historii sportu województwa osiągnięto normy na klasę 
mistrza sportu przez Sadurskiego z LZS w strzelaniu i Ant
kowiaka ze Sparty w łucznictwie. drugie miejsce w skali 
krajowej w trójboju narodowym i zdobywaniu odznak festi
walowych, czwarte w biegach narodowych. Ubiegły rok był 
również rokiem pierwszych kontaktów sportowych naszego 
województwa z zespołami zagranicznymi. Na ożywienie 
działalności sportowej poważnie wpłynęło współzawodnictwo 
z okazji V Festiwalu.

Obok tych osiągnięć kalendarz sportowy, a ściślej jego 
konkretna realizacja nie pozbawione były braków. Przede 
wszystkim większość .organizacji traktowała kalendarz spor
towy jako terminarz imprez, mniej niestety jako plan pracy 
wyszkoleniowej. Nieprzestrzeganie ustalonych w kalendarz •; 
terminów oraz brak eliminacji powiatowych czy zrzeszenio 
wych powodowało dużą różnicę pozioma poszczególnych ze
społów i zawodników na imprezach mistrzowskich. Poważnie 
zaniedbano również realizację kalendarza 'młodzieżowego.

Jednolity kalendarz roku 1956 tworzyć winien podstawę 
do jednolitej pracy wyszkoleniowej we wszystkich ogniwach 
sportowych, do podniesienia poziomu mistrzostwa sportowe
go, do dalszego umasowienia sportu. Realizacja tych zadań 
będzie wkładem ruchu sportowego w ogólne zadania Planu 
5-letniego, którego zamierzenia idą w kierunku pełniejszego 
zaspokajania potrzeb naszego społeczeństwa, w kierunku 
dalszego umocnienia i rozwoju naszej Ludowej Ojczyzny.

Biorąc pod uwagę powyższe:
1. Zatwierdzam załączony do niniejszego zarządzenia Jedno

lity Kalendarz Sportowy na rok 1956.
2 Zarządzam wprowadzenie w życie Jednolitego Kalendarza 

Sportowego z dniem 1 stycznia 1956 roku.
3. Miejskie i Powiatowe Komitety Kultury Fizycznej, Rady 

Okręgowe Zrzeszeń Sportowych oraz Koła Sportowe 
opracują na podstawie Jednolitego Kalendarza Sporto
wego na rok 1956 odpowiednie plany pracy, które zabez
pieczą pełną realizację kalendarza oraz uwzględniać będą 
dalszy jak najpełniejszy rozwój i potrzeby sportu na wsi. 
zarówno na odcinku umasowienia jak również stałego 
podnoszenia się wyczynu sportowego.
Wojewódzki Komitet Kultury Fizycznej zastrzega sobie 
prawo dokonania zmian w Jednolitym Kalendarzu Spor
towym przez skreślenie lub dodanie imprez, zawiadamia
jąc zainteresowanych w odpowiednim czasie.

Przewodniczący 
Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej

w Zielonej Górze
(—) mgr. Wasiak Mieczysław
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